СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

               ҠАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ

        «30»  июня  2020 й                     № 65           «30»  июня  2020 г.

«О внесении изменений в решение Совета поселения налога Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 01.11.2019 года № 27 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, распоряжением Главы Республики Башкортостан от 1 июня 2020 года
№ РГ – 153 «О дополнительных мерах по повышению устойчивости экономики Республики Башкортостан с учетом внешних факторов, в том числе связанных с распространением новой коронавирусной инфекции», руководствуясь пунктом 3 части 6 статьи 18  Устава сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л :
1. Внести в решение Совета сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 01 ноября 2019 № 27 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующее изменение:
«пункт 2 изложить в следующей редакции: «Установить ставки налога на имущество физических лиц:

2.1. 0,2 процентов в отношении:
-жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
-объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

-единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

-гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения , указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;
-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, представленных для ведения личного подсобного дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

2.2. 1,5 процент в отношении

- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

- объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
2.3. 2 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
2.4. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

3. Настоящее решение обнародовать в местах обнародования согласно Устава сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
Глава сельского поселения                                                    И.Х. Хайбрахманов
Приложение N 1

к решению Совета

сельского поселения

Кариевский сельсовет

МР Краснокамский район

Республики Башкортостан

от     ноября 2019 г. N

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО НА получение льготы

	N п/п
	Категория налогоплательщиков
	Документ, подтверждающий право на льготу

	1
	родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), и детей до 18 лет в многодетных семьях, имеющих трех и более детей.

	1) паспорт родителя (усыновителя, опекуна, попечителя);

2) свидетельства о рождении детей;

3) справка с места жительства о составе семьи, подтверждающая проживание детей совместно с родителем (усыновителем, опекуном, попечителем);

4) справка об опеке (попечительстве) - для опекуна (попечителя)